o

Araraquara, 08 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 3211/2025, de autoria de Vossa Excelência, onde indica estudo para

implantação de academia ao ar livre na Praça da Gruta e em área pública do Jardim

Universal no Município de Araraquara – SP.

                                                             Vimos informar que, conforme manifestação da

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no momento, não será possível atender ao

referido pedido, tendo em vista a indisponibilidade de recursos financeiros e

orçamentários, para a execução destes materiais. No entanto, compreendemos a

importância da iniciativa para a promoção da saúde e do bem-estar da população

local, incluiremos no planejamento orçamentário do próximo exercício financeiro,

podendo ser analisada a possibilidade de viabilização por meio de parcerias, emendas

parlamentares ou programas específicos de infraestrutura esportiva.

                                               Colocamo-nos à disposição para colaborar na busca de

alternativas que possam viabilizar a execução do projeto futuramente.

Certos de contar com vossa compreensão e

entendimento, renovamos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 40.407 2025